INDICAÇÃO Nº 120/2012
Reitera pedido feito através do Oficio 196/2012, solicitando sinalização e lombadas nas principais vias do Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à sinalização e lombadas nas principais vias do Bairro do Carmo.

JUSTIFICATIVA:

Através do Ofício nº 00859/2011, de 22/06/2011 (cópia anexa), este Vereador já havia solicitado a colocação sinalização e lombadas nas principais vias do Bairro do Carmo, a saber: Rua Nossa Senhora do Carmo, Rua Anselmo Martinez, Rua Santa Clara, Rua do Cruzeiro, Rua Valentino do Carmo e Rua D. Pierino Crispiático, mas até a presente data não foram realizados os serviços solicitados e, é alto o risco de acidentes no local, principalmente o de atropelamentos.

Assim, para evitar que o pior aconteça, solicito o atendimento desses pedidos o mais rápido possível.

Anexo, também, cópia do Ofício 0601/2011 – GP, de 13/07/2011.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de fevereiro de 2012.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 22/02/2012 - 15:34:24 00971/2012
/vtc
Leitura em Plenário

Na 4ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 27/02/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário